М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е
О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

« Н О В О П О К Р О В С К А Я  Ш К О Л А »
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
28.08.2017 г. № 166

с. Новопокровка

Об утверждении учебного плана, рабочих программ учителей
основных образовательных программ

МБОУ «Новопокровская школа»
в 2017/2018 учебном году

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» (статьи 9, 14, 29, 32);
Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего
образования (утвержден приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 06.10.2009 г. № 373); Федеральным государственным
образовательным стандартом основного общего образования (утвержден приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1897);
Типовым положением об общеобразовательном учреждении, Уставом МБОУ
«Новопокровская школа» Красногвардейского района Республики Крым и
регламентирует порядок разработки и реализации рабочих программ педагогов
школы; с решениями педагогического совета №14 от 28.08.2017г, №15 от 28.08.
2017г ; Письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым
от 1 1.06.2015 г. №555 «Методические рекомендации по разработке основных
образовательных программ в общеобразовательных учереждениях», Методические
рекомендации по формированию учебных планов общеобразовательных
организаций Республики Крым на 2017/2018учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить учебный план МБОУ «Новопокровская школа» на 2017/2018 учебный
год.
2. Утвердить учебные рабочие программы и перечень учебников на 2017-2018
учебный год:
2.1. Учебные рабочие программы по предметам НОО для работающих педагогов
начальной школы и перечень учебников для их реализации.
2.2. Учебные рабочие программы по предметам ООО для работающих педагогов
основной школы и перечень учебников для их реализации.
2.3. Учебные рабочие программы по предметам СОО для работающих педагогов
средней школы и перечень учебников для их реализации.
3. Утвердить дополнительные рабочие программы :
3.1. Рабочие программы элективных курсов: по алгебре в 10,11 кл., по русскому
языку в 11 классе, по химии в 11 классе , по биологии в 11 классе.
3.2. Рабочие программы факультативов по крымскотатарскому и украинскому
языкам в разноуровневых группах и отдельных классах: 2у и 2кт(3-4 кл), 6у и 6 кт
(8-9кл.),во2,5,6,7,1 Оклассах.
3.3. Рабочую программу духовно-нравственного развития «Основы светской этики»,
обучающихся 4 класса.
3.4. Адаптированные общеобразовательные программы для детей с задержкой
психического развития, обучающихся на дому Хурцидзе Романа (4 кл.), Хурцидзе
Альберта (3 кл.).

3.5. Адаптированную общеобразовательную программу для детей с умственной
отсталостью, обучающейся на дому Алиевой Айше (7 кл.).
3.6. Адаптированную основную образовательную программу начального общего
образования для детей с задержкой психического развития для Исмаиловой
Эльзары, которая обучается в 4 классе вместе с основной группой.
3.7. Адаптированную основную образовательную программу начального общего
образования для детей с задержкой психического развития для Исмаилова Рустема,
который обучается в 6 классе вместе с основной группой.
3.8. Адаптированную основную образовательную программу начального общего
образования для детей с задержкой психического развития для Даровских Антона,
который обучается в 1 классе вместе с основной группой в условиях инклюзии.
4. Утвердить Положение о Фонде оценочных средств.
4.1. Утвердить Фонды оценочных средств по учебным предметам, в которых были
внесены изменения.
5. Утвердить положение об учебной рабочей программе педагога.
5. 1. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности для 1-4 ,5-7 классов
учителей : Сеитмеметовой М.М., Сейтибрагимовой Э.И., Пинчук М.Г., Зекиряевой
Л.Н., Зубрёвой С.А., Сеитмеметова М.А., Сеитмеметовой Э.Р., Сеитмеметовой
М.М., Гусельниковой Н.В., Усеиновой А.Н., Андреевой К.О., Веремеенко М.А.,
Складанюк Ю.В., Пинчук М.Г., Арифовой Л.Ф., Козаченко Л.Н., Глухова В.В.,
Вершининой Т.В., Гончаренко М.А.
6. Утвердить рабочие программы по кружковой деятельности учителей :
Гусельниковой Н.В., Сеитмеметова М.А., Арифовой Л.Ф, Глухова В.В.,Складанюк
Ю.В., Сеитмеметовой М.М.
7. Утвердить основные образовательные программы 5-7 кл. по ФГОС.
8. Утвердить годовой план учебно-воспитательной работы (внутришкольный
контроль) МБОУ «Новопокровская школа» на 2017/2018 учебный год.
9. Библиотекарю школы и учителям-предметникам обеспечить сопровождение
учебного плана необходимыми учебно-методическими комплектами.
10. Учителям-предметникам и педагогам 1 раз в четверть проводить корректировку
рабочих программ.
11. Заместителям директора по УВР Складанюк Ю.В., Мироненко Л.П., заместителю
директора по ВР Сейтибрагимовой Э.И. согласно должностным обязанностям и
плана ВШК 1 раз в полугодие осуществлять контроль выполнения рабочих
программ по предметам (с записью в классных журналах, согласно Положению о
ведении классных журналов), плана воспитательной работы.
12. Педагогическим работникам МБОУ «Новопокровская школа» осуществлять
образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием рабочих программ,
утверждённых настоящим приказом.

за собой.

.Батовский

ГСкладанюк

.Мироненко

.Сейтибрагимова

f
 М.М.Сеитмеметова

Н.Е.Анохина

Л.Ф.Арифова

и .  контроль за исполнением настоящего прикааа=ещ,авляю

Директор МБОУ
«Новопокровская школа»
С приказом ознакомлены:

М.А.Веремеенко

Т.В .Вершинина

B. В.Глухов

L^>  Р.С.Глухова

Л.Н.Зекиряева

C. А.Зубрёва

Л.Н.Козаченко

, М.А.Сеитмеметов

C rfe  Э.Р.Сеитмеметова

.О.Андреева -

.В.Гусельникова

Н.П.Головина

М.М.Левых

М.А.Г ончаренко